
Dosen:  :  Sumanto 

Matakuliah  :  (0322) MACHINE LEARNING 

SKS  :  3 

Kelas  :  15.5A.31 

Jumlah Mahasiswa  :  19 

 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 

Berita Acara 

Pengajaran Kehadiran 

01 302-f4 27 September 

2024 

Mengenal Konsep 

Machine Learning 

taksonomi 

pembelajaran 

mesin 

Tepat Waktu  

Jadwal: 09:10-11:40 

Masuk: 09:13:43 

Keluar: 11:31:33 

02 302-f4 4 Oktober 2024 Unsupervised 

Learning Supervised 

Learning 

taksonomi 

pembelajaran 

mesin 

Tepat Waktu  

Jadwal: 09:10-11:40 

Masuk: 09:12:13 

Keluar: 11:42:46 

03 302-f4 11 Oktober 

2024 

Clustering dan 

jenisnya Algoritma 

Clustering 

unsupervised 

learning clustering 

Tepat Waktu 

Jadwal: 09:10-11:40 

Masuk: 09:13:32 

Keluar: 11:42:11  

04 302-f4 18 Oktober 

2024 

Klasifikasi Regresi reinforcement 

learning 

Tepat Waktu 

Jadwal: 09:10-11:40 

Masuk: 09:17:16 

Keluar: 11:42:46  



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 

Berita Acara 

Pengajaran Kehadiran 

05 302-f4 25 Oktober 

2024 

Evaluasi Validasi evaluasi model Tepat Waktu 

Jadwal: 09:10-11:40 

Masuk: 09:18:09 

Keluar: 11:43:40 

06 302-f4 1 November 

2024 

Identifikasi Masalah 

dan pemecahan 

masalah dengan 

machine learning 

penelitian 

machine learning 

Tepat Waktu 

Jadwal: 09:10-11:40 

Masuk: 09:17:22 

Keluar: 11:46:11 

07 302-f4 8 November 

2024 

Review machine learning 

untuk sektor 

agromaritim 

Tepat Waktu 

Jadwal: 09:10-11:40 

Masuk: 09:19:50 

Keluar: 11:46:23  

08 302-f4 15 November 

2024 

(UTS) (UTS) Tepat Waktu 

Jadwal: 09:10-11:40 

Masuk: 09:12:20 

Keluar: 11:48:11 

09 302-f4 22 November 

2024 

SVM SVM dua kelas 

SVM banyak kelas 

support vector 

machine svm 

Tepat Waktu 

Jadwal: 09:10-11:40 

Masuk: 09:13:45 

Keluar: 11:47:40 

10 302-f4 29 November 

2024 

Naive Bayes K-

Nearest-Neighbor 

deep learning Tepat Waktu 

Jadwal: 09:10-11:40 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 

Berita Acara 

Pengajaran Kehadiran 

Masuk: 09:15:32 

Keluar: 11:42:28 

11 302-f4 6 Desember 

2024 

Neural Network Self 

Organizing Map SOM 

neural network 

self organizing 

map som 

Tepat Waktu 

Jadwal: 09:10-11:40 

Masuk: 09:16:23 

Keluar: 11:40:47 

12 302-f4 13 Desember 

2024 

Computer Vision 

dengan CNN 

Computer Vision 

dengan CNN 

Tepat Waktu 

Jadwal: 09:10-11:40 

Masuk: 09:12:10 

Keluar: 11:48:17  

13 302-f4 20 Desember 

2024 

Presentasi Kelompok Presentasi 

Kelompok 

Tepat Waktu 

Jadwal: 09:10-11:40 

Masuk: 09:12:32 

Keluar: 11:36:44 

14 302-f4 10 Januari 2025 Presentasi Kelompok Presentasi 

Kelompok 

Tepat Waktu 

Jadwal: 09:10-11:40 

Masuk: 09:11:25 

Keluar: 11:46:41  

15 302-f4 17 Januari 2025 Presentasi Kelompok Presentasi 

Kelompok 

Tepat Waktu 

Jadwal: 09:10-11:40 

Masuk: 09:12:32 

Keluar: 11:46:40 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 

Berita Acara 

Pengajaran Kehadiran 

16 302-f4 24 Januari 2025 (UAS) (UAS) Tepat Waktu 

Jadwal: 09:10-11:40 

Masuk: 09:11:32 

Keluar: 11:48:12 

 

 

  



Presensi Kelas 15.5A.31 

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

15210450 Alif Firman Hakim 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 15 

15220099 Fachrizky Catur Putra 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 0 1 1 1 13 

15220153 Frederik Markus Seka 1 0 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 

15220231 Randi Paisal Sipahutar 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 15 

15220239 Daryl T 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 0 1 1 1 13 

15220257 Shafiq Najwan 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 1 1 14 

15220265 Doni Alvian 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 14 

15220292 Aldyansyah Tarigan 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 0 0 1 1 1 12 

15220309 Tama Syahputra Nur Asdin Syarif 1 0 1 1 1 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 6 

15220330 Restaa Axelle 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

15220331 Nevlin Narandra Nasrudin 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 

15220334 Noufal Zaidan 0 0 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 0 1 1 1 11 

15220384 Derza Andreas 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 14 

15220515 Muhammad Fajar Raihan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

15220572 Juan Euaggelion Seran 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 0 1 1 1 13 

15220671 Muhammad Dhafa Mahardhika 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

15220691 Rifqi Abdillah Rosyad 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

15220828 Maria Erviana Asinta Lensi 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 1 1 14 

15220837 Adinda Febryanty Tambunan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 15 

Total Pertemuan 18 16 19 19 19 11 11 16 16 6 13 15 10 16 16 16  
 

 

 

 



Nilai Kelas 15.5A.31 

NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR 

15210450 Alif Firman Hakim 0 0 0 0 A 

15220099 Fachrizky Catur Putra 0 0 0 0 A 

15220153 Frederik Markus Seka 0 0 0 0 E 

15220231 Randi Paisal Sipahutar 0 0 0 0 A 

15220239 Daryl T 0 0 0 0 A 

15220257 Shafiq Najwan 0 0 0 0 A 

15220265 Doni Alvian 0 0 0 0 A 

15220292 Aldyansyah Tarigan 0 0 0 0 A 

15220309 Tama Syahputra Nur Asdin Syarif 0 0 0 0 E 

15220330 Restaa Axelle 0 0 0 0 A 

15220331 Nevlin Narandra Nasrudin 0 0 0 0 E 

15220334 Noufal Zaidan 0 0 0 0 A 

15220384 Derza Andreas 0 0 0 0 A 

15220515 Muhammad Fajar Raihan 0 0 0 0 A 

15220572 Juan Euaggelion Seran 0 0 0 0 A 

15220671 Muhammad Dhafa Mahardhika 0 0 0 0 A 

15220691 Rifqi Abdillah Rosyad 0 0 0 0 A 

15220828 Maria Erviana Asinta Lensi 0 0 0 0 A 

15220837 Adinda Febryanty Tambunan 0 0 0 0 A 

 


